
CLASIFICACION ETAPA 1  / RESULTS STAGE 1
RECORRIDO / COURSE : San Isidro - Buenos Aires - General Viejo

FECHA / DATE:  11/09/2015

DISTANCIA / DISTANCE: 121 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 037 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 1 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE- GIANT 03:16:50 03:16:50

2 4 CRC19960301 CASTRO Jorge *** NESTLE- GIANT 03:16:50 +00

3 39 CRC19930408 FONSECA Andrey BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:16:50 +00

4 23 CRC19930708 ALPIZAR Andres EQUIPO CBA 03:16:50 +00

5 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 03:16:52 +02

6 13 CRC19960404 SOLIS Henry**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:16:52 +02

7 20 CRC19950819 ARCE Moises**** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:16:53 +03

8 15 CRC19960403 MORA Guillermo**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:18:23 +01:33

9 34 CRC19941010 RUIZ Jordan ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:18:25 +01:35

10 36 CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:18:25 +01:35

11 21 CRC19930126 ARCE Pablo*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:18:26 +01:36

12 27 CRC19940628 CAMACHO Luis EQUIPO CBA 03:18:26 +01:36

13 19 CRC19961019 QUESADA Jonathan*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:18:59 +02:09

14 2 CRC19940713 MURILLO Kevin NESTLE- GIANT 03:18:59 +02:09

15 18 CRC19941219 SOLIS Marco COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:18:59 +02:09

16 7 CRC19960706 RODRIGUEZ Jose**** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES03:18:59 +02:09

17 28 CRC19951009 LOAIZA Franklin*** CCDR CARTAGO 03:18:59 +02:09

18 8 CRC19951006 VARELA Leandro**** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES03:18:59 +02:09

19 25 CRC19950404 HERRERA Carlos**** EQUIPO CBA 03:18:59 +02:09

20 24 CRC19960426 MORALES Adrian**** EQUIPO CBA 03:18:59 +02:09

21 38 CRC19930424 MORERA Isaac BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:18:59 +02:09

22 29 CRC19940119 VEGA Kristopher CCDR CARTAGO 03:19:09 +02:19

23 14 CRC19961210 GRACIA Mario**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:19:45 +02:55

24 5 CRC19960910 SANCHEZ Nelson **** NESTLE- GIANT 03:31:45 +14:55

25 22 CRC19960117 SANCHEZ Marcos*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:31:45 +14:55

26 40 CRC19950518 AGÜERO Jesus**** BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:31:45 +14:55

27 6 CRC19961216 CASTILLO Dylan **** NESTLE- GIANT 03:31:45 +14:55

28 26 CRC19931204 VILLANUEVA Nathaniel EQUIPO CBA 03:31:45 +14:55

29 9 CRC19951217 ALPIZAR Gabriel*** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES03:31:45 +14:55

30 3 CRC19940523 MARIN Gabriel NESTLE- GIANT 03:36:50 +20:00

31 30 CRC19961130 VARGAS Carlos**** CCDR CARTAGO 03:37:23 +20:33

32 11 CRC19951118 DURAN Victor*** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES03:37:23 +20:33

33 41 CRC19950708 MUÑOZ Mauricio**** BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:53:06 +36:16

34 33 CRC19950215 ALVARADO Starlen*** CCDR CARTAGO 03:53:06 +36:16

35 12 CRC19960105 MENDEZ Danny*** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES03:54:13 +37:23

36 35 CRC19951224 GOMEZ Kevin*** ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:56:57 +40:07

37 37 CRC19960219 RODRIGUEZ Josue**** ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:56:59 +40:09

38 17 CRC19960831 GONZALEZ Jose**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:57:58 +41:08

Competidores que iniciaron / Number of starters : 40

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 1 Dorsal 32

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race: 2 Dorsal 10-31

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  1 Dorsal 26
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PUNTOS LLEGADA / ARRIVAL POINTS

Cuenta para la clasificación general por puntos / Taken account for the general classifications by points

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 1 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE- GIANT 25

2 4 CRC19960301 CASTRO Jorge *** NESTLE- GIANT 20

3 39 CRC19930408 FONSECA Andrey BCR- PIZZA HUT- POWERADE 16

4 23 CRC19930708 ALPIZAR Andres EQUIPO CBA 14

5 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 12

6 13 CRC19960404 SOLIS Henry**** CCDR PEREZ ZELEDON 10

7 20 CRC19950819 ARCE Moises**** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 9

8 15 CRC19960403 MORA Guillermo**** CCDR PEREZ ZELEDON 8

9 34 CRC19941010 RUIZ Jordan ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA 7

10 36 CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA 6

11 21 CRC19930126 ARCE Pablo*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 5

12 27 CRC19940628 CAMACHO Luis EQUIPO CBA 4

13 19 CRC19961019 QUESADA Jonathan*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 3

14 2 CRC19940713 MURILLO Kevin NESTLE- GIANT 2

15 18 CRC19941219 SOLIS Marco COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 1

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 CCDR PEREZ ZELEDON 09:52:07 00:00:00

2 NESTLE- GIANT 09:52:39 00:00:32

3 EQUIPO CBA 09:54:15 00:02:08

4 COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 09:54:18 00:02:11

5 BCR- PIZZA HUT- POWERADE 10:07:34 00:15:27

6 FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 10:09:43 00:17:36

7 CCDR CARTAGO 10:15:31 00:23:24

8 ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA 10:33:47 00:41:40

PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS
Cuenta para la clasificación general por puntos y la clasificacion general de metas volantes

Taken account for the general classifications by points and the general classifications of intermediate sprints

 

PASO META VOLANTE No. 1: Supermercado La Flor (KM 22.17)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 3 CRC19940523 MARIN Gabriel NESTLE- GIANT 5

2 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 3

3 39 CRC19930408 FONSECA Andrey BCR- PIZZA HUT- POWERADE 2

4 5 CRC19960910 SANCHEZ Nelson **** NESTLE- GIANT 1

PASO META VOLANTE No. 2: Entrada a Volcan (43.00KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 3 CRC19940523 MARIN Gabriel NESTLE- GIANT 5

2 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 3

3 13 CRC19960404 SOLIS Henry**** CCDR PEREZ ZELEDON 2

4 27 CRC19940628 CAMACHO Luis EQUIPO CBA 1

PASO META VOLANTE No. 3: Entrada a Volcan (80.81 km)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 5

2 15 CRC19960403 MORA Guillermo**** CCDR PEREZ ZELEDON 3

3 13 CRC19960404 SOLIS Henry**** CCDR PEREZ ZELEDON 2

4 3 CRC19940523 MARIN Gabriel NESTLE- GIANT 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 1  / OVERALL STANDINGS STAGE 1
San Isidro - Buenos Aires - General Viejo

FECHA / DATE:  11/09/2015

DISTANCIA ACUMULADA:  Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 000 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 1 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE- GIANT 03:16:50 03:16:50

2 4 CRC19960301 CASTRO Jorge *** NESTLE- GIANT 03:16:50 +00

3 39 CRC19930408 FONSECA Andrey BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:16:50 +00

4 23 CRC19930708 ALPIZAR Andres EQUIPO CBA 03:16:50 +00

5 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 03:16:52 +02

6 13 CRC19960404 SOLIS Henry**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:16:52 +02

7 20 CRC19950819 ARCE Moises**** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:16:53 +03

8 15 CRC19960403 MORA Guillermo**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:18:23 +01:33

9 34 CRC19941010 RUIZ Jordan ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:18:25 +01:35

10 36 CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:18:25 +01:35

11 21 CRC19930126 ARCE Pablo*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:18:26 +01:36

12 27 CRC19940628 CAMACHO Luis EQUIPO CBA 03:18:26 +01:36

13 19 CRC19961019 QUESADA Jonathan*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:18:59 +02:09

14 2 CRC19940713 MURILLO Kevin NESTLE- GIANT 03:18:59 +02:09

15 18 CRC19941219 SOLIS Marco COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:18:59 +02:09

16 7 CRC19960706 RODRIGUEZ Jose**** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES 03:18:59 +02:09

17 28 CRC19951009 LOAIZA Franklin*** CCDR CARTAGO 03:18:59 +02:09

18 8 CRC19951006 VARELA Leandro**** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES 03:18:59 +02:09

19 25 CRC19950404 HERRERA Carlos**** EQUIPO CBA 03:18:59 +02:09

20 24 CRC19960426 MORALES Adrian**** EQUIPO CBA 03:18:59 +02:09

21 38 CRC19930424 MORERA Isaac BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:18:59 +02:09

22 29 CRC19940119 VEGA Kristopher CCDR CARTAGO 03:19:09 +02:19

23 14 CRC19961210 GRACIA Mario**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:19:45 +02:55

24 5 CRC19960910 SANCHEZ Nelson **** NESTLE- GIANT 03:31:45 +14:55

25 22 CRC19960117 SANCHEZ Marcos*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 03:31:45 +14:55

26 40 CRC19950518 AGÜERO Jesus**** BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:31:45 +14:55

27 6 CRC19961216 CASTILLO Dylan **** NESTLE- GIANT 03:31:45 +14:55

27 9 CRC19951217 ALPIZAR Gabriel*** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES 03:31:45 +14:55

29 3 CRC19940523 MARIN Gabriel NESTLE- GIANT 03:36:50 +20:00

30 30 CRC19961130 VARGAS Carlos**** CCDR CARTAGO 03:37:23 +20:33

31 11 CRC19951118 DURAN Victor*** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES 03:37:23 +20:33

32 41 CRC19950708 MUÑOZ Mauricio**** BCR- PIZZA HUT- POWERADE 03:53:06 +36:16

33 33 CRC19950215 ALVARADO Starlen*** CCDR CARTAGO 03:53:06 +36:16

34 12 CRC19960105 MENDEZ Danny*** FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON- ROES 03:54:13 +37:23

35 35 CRC19951224 GOMEZ Kevin*** ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:56:57 +40:07

36 37 CRC19960219 RODRIGUEZ Josue**** ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA03:56:59 +40:09

37 17 CRC19960831 GONZALEZ Jose**** CCDR PEREZ ZELEDON 03:57:58 +41:08
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CORREDORES CLASIFICADOS: 37 

CLASIFICACION GENERAL DE REGULARIDAD / POINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 1 CRC19931018 BONILLA Daniel NESTLE- GIANT 25

2 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 23

3 4 CRC19960301 CASTRO Jorge *** NESTLE- GIANT 20

4 39 CRC19930408 FONSECA Andrey BCR- PIZZA HUT- POWERADE 18

5 13 CRC19960404 SOLIS Henry**** CCDR PEREZ ZELEDON 14

6 23 CRC19930708 ALPIZAR Andres EQUIPO CBA 14

7 3 CRC19940523 MARIN Gabriel NESTLE- GIANT 11

8 15 CRC19960403 MORA Guillermo**** CCDR PEREZ ZELEDON 11

9 20 CRC19950819 ARCE Moises**** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 9

10 34 CRC19941010 RUIZ Jordan

ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- 

TURRIALBA 7

11 36 CRC19930728 RODRIGUEZ Francisco

ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- 

TURRIALBA 6

12 21 CRC19930126 ARCE Pablo*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 5

13 27 CRC19940628 CAMACHO Luis EQUIPO CBA 5

14 19 CRC19961019 QUESADA Jonathan*** COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 3

15 2 CRC19940713 MURILLO Kevin NESTLE- GIANT 2

16 5 CRC19960910 SANCHEZ Nelson **** NESTLE- GIANT 1

17 18 CRC19941219 SOLIS Marco COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 1

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 CCDR PEREZ ZELEDON 09:52:07 09:52:07

2 NESTLE- GIANT 09:52:39 +32

3 EQUIPO CBA 09:54:15 +02:08

4 COOPENAE- EXTRALUM- ECONOMY 09:54:18 +02:11

5 BCR- PIZZA HUT- POWERADE 10:07:34 +15:27

6 FRIJOLES LOS TIERNITICOS- ARROZ HALCON 10:09:43 +17:36

7 CCDR CARTAGO 10:15:31 +23:24

8 ADOBE RENT- CAR- CORBANA- ATHLETE CARE- TURRIALBA 10:33:47 +41:40

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE EQUIPO PUNTOS

1 3 CRC19940523 MARIN Gabriel NESTLE- GIANT 11

2 16 CRC19930506 MOLINA Emilio CCDR PEREZ ZELEDON 11

3 13 CRC19960404 SOLIS Henry**** CCDR PEREZ ZELEDON 4

4 15 CRC19960403 MORA Guillermo**** CCDR PEREZ ZELEDON 3

5 39 CRC19930408 FONSECA Andrey BCR- PIZZA HUT- POWERADE 2

6 5 CRC19960910 SANCHEZ Nelson **** NESTLE- GIANT 1

7 27 CRC19940628 CAMACHO Luis EQUIPO CBA 1


